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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 016/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR CASSIO CONTERATO

NOME: Cassio Luiz Conterato : Cédigo

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 a 25 de fevereiro de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2482,56 —70% DO VALOR: R$ 1738,00

ROTEIRO A PERCCRRER: Sarandi’lRS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de
recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 18 de fevereiro de 2021.

ey

Cassio L Conterato

Vereador
by

Wilmar af)lé.é de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

-

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Brasilia/DF no periodo de 21 de fevereiro a 25 de fevereiro de 2021,
com deslocamento até a capital do RS — Porto Alegre, saida em torno das 6h30min
do dia 21/02 para aguardar o véo até Brasilia com saida as 12h10min. Chegada na
Capital Federal em torno das 14h40min. Retorno de Brasilia a Porto Alegre no dia
25/02 as 20h45min e chedadas as 23h25min. Em Porto Alegre, hospedagem no
hotel para seguir viagem até Sarandi no dia 26/02 e chegada aproximada as 16
horas. Vereadores da Bancada do PP, Cassio Conterato (Vice-lider de Bancada) e
Vilmar Azeredo. Periodo para cumprir com agendas na Capital Federal, com o intuito
de buscar recursos junto aos parlamentares, os quais, poderdo ser destinados a

diversos departamentos do Municipio onde houver maior necessidade.

> No dia 22 de fevereiro cumprimos agenda no Senado Federal, tendo como
prioridade de agenda a visita e audiéncia junto ao gabinete do Senador Luiz
Carlos Heinze (PP/RS); também cumprimos agenda na Camara dos
Deputados, no Gabinete do Deputado Jerdnimo Goergen (PP/RS), Deputado
Pedro Westphalen (PP/RS) e Deputado Nereu Crispim (PSL/RS), tendo como
objetio principal a busca por recursos financeiros para emendas impositivas
de bancada e emendas impositivas pessoais, além de emendas para fins

municipais como um todo.

» No dia 23 de fevereiro cumprimos agenda na Camara dos Deputados, sendo
visitas ao Gabinete do Deputado Ronaldo Santini (PTB/RS), também
visitamos os gabinetes do Deputado Giovani Cherini (PL/RS) e Deputado
Marcel van Hatten (Novo/RS), estes ultimos sem sucesso, pois agenda
estava lotada. No entanto, cremos ter sido satisfatdria a visita ao Deputado
Santini.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

» No dia 24 de fevereiro cumprimos agenda no Gabinete do Deputado Mauricio
Dziedricki (PTB/RS), Deputado Danrlei de Deus (PSD/RS). Ambas visitas em

prol de buscar recursos para emendas impositivas de bancada e pessoais.

> No dia 25 de fevereiro nos encontramos com o atual Secretario da Agricultura
do RS, Deputado Covatti Filho. Agenda ndo prevista, porém muito satisfatéria

na busca por recursos em prol do fomento da agricultura em nosso municipio.

Por fim, entendemos que a viagem a Brasilia tenha sido muito produtiva e

satisfatoria em prol daquilo que nos propusemos a fazer.
Em anexo os comprovantes.

Sarandi, 02 de margo de 2021.

Cassio Conterato
Lider de Bancada — Vereador PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n® 001/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Carlos Heinze
Senado Federal

Gabinete 05 — Anexo 2

Ala Afonso Arinos
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitagdo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do
para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e
consideracio.

Cordialmente,
Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

Verador Céssio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Cassio Luiz Conterato, compareceu em meu
gabinete, no dia 22 de fevereiro de 2021, acompanhando
projetos e reivindicando recursos para 2021 de interesse do
municipio de Sarandi.

Brasilia, 22 de Fevereiro de 2021

LUIS CARLOS HEINZE
Senador da Republica PP/RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



-:= Associa¢ao de Canto 25 de Julho de Ati Agu-:-
Declara de Utilidade Pablica pela Lei Municipal N." 2107 de 23-08-1989
CNPJ 93.237.634/G6001-43
Enderego: ATI-ACU - SARANDI - CEP 99560-000 - R1O GRANDE DO SUL

No dia 29 de maio de 1950 iniciava as suas atividades o Coral Misto 25 de
Julho com o objetivos de preservar as tradigdes trazidas pelos antepassados vindos da
longinqua Alemanha.

Nos 70 anos de historia, a Associagdo de Cantos 25 de Julho nunca parou suas
atividades, se apresentando em varias regides do Estado do Rio Grande do Sul em
eventos culturais, sacros e nas horas dificeis no falecimento de seus associados. Hoje a
Associagio de Cantos 25 de Julho conta com 85 familias associadas 34 Cantores(as), €
regido pelo maestro Dante Paulo Fritzen acompanhado pelo Professor Luis de Oliveira
ao Piano.

No ano de 2018 o Coral 25 de Julho foi declarado Patriménio Historico, Cultura
e Artistico do Municipio de Sarandi, ano este que o Distrito de Ati agu comemorou seu
Centenario de Fundacéo.

Nos dias atuais o distrito de Ati acu tem uma importincia vital para o
Municipio de Sarandi, em diversas dreas, tendo um movimento inverso de retorno
de jovens ao meio agricola através de novas fontes de renda incorporadas as
familias da comunidade, tendo como exemplo a Suinocultura onde varias familias
incrementaram renda adicional na propriedade além do cultivo de grios.

Outro Exemplo s@o as Agroindustrias, hoje no Distrito de Ati agu, destacamos
Doces Brandt, Agroindistria Schwertz, Agroindustria Metz de geleias,Schimias,
Agroindustria familia Fritzen na produ¢io de mandioca e morangos, Embutidos Sausen
e Cachagaria Romito Schwerz; Além de familias que participam de feiras de venda de
produtos rurais na cidade de Sarandi agregando emprego e renda a agricultura familiar
de Sarandi.

A Localizac¢do do distrito se da a 4 km da BR 386, e se encontra num vale
rodeado de natureza, 3 belas cascatas para banho, dois rios com aptiddo para canoagem
e pesca, um pareddo de pedra muito visitado, 3 igrejas com arquitetura germanica além
do centro historico da Associagéo de canto 25 de Julho onde se encontra o Monumento
historico da Imigragio Alemd sendo o marco da chegada das primeiras familias de
imigrantes da regifio norte do Estado do Rio Grande do Sul.

Sarandi, 18 de fevereiro de 2021.

/;rim/c /Z’Z/g /év’(é"v)

Dante Paulo Fritzen
Maestro do Coral 25 de Julho



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 004/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Pedro Bandarra Westphalen RECEBI O ORIGINAL - A
Deputado Federal Em 72 | 9& | &8¢
Gabinete 526 — Anexo IV )
Camara dos Deputados Assinaturz /‘.!’ ek
BRASILIA/DF DeputgdasZe cerai Pedro Westphalen
CAMARA DOS DEPUTADOS
Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio s3o nas
areas de: Satude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitaco.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regifo e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢o
para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e
consideragdo.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

Verador Céssio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov. br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 002/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Jeronimo Pizzolotto Goergen
Deputado Federal

Gabinete 316 — Anexo IV

Camara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitag#o.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaborag@o.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do
para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e
consideragdo.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

Verador Cassio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Vereador Vimar-Azere Gustavo
, i Chele de Gabinete
Bancada Dep. Jertnimo Goergen - PB/RS

M 2 ={le)N

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 006/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS Py \ \
P :
™ \\CL

Exmo. Sr. Nereu Crispim w
Deputado Federal 0
Gabinete 483 — Anexo I11
Cémara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagéo.

Somos cientes de seu comprometimento com a populagdo do estado do Rio Grande do
Sul em geral, por este motivo, solicitamos a sua colaboragio.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do
para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e
consideragao.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

e

O e P i :
~" Verador Cassio Conterato

Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




-~ Associa¢do de Canto 25 de Julho de Ati Agu-:-

Declara de Utilidade Publica pela Lei Municipal N.° 2107 de 23-08-1989
CNPJ 93.237.634/0001-43
Enderego: ATIEACU - SARANDI - CEP 99560-000 - RIO GRANDE DO SUL

No dia 29 de maio de 1950 iniciava as suas atividades o Coral Misto 25 de
Julho com o objetivos de preservar as tradi¢des trazidas pelos antepassados vindos da
longinqua Alemanha.

Nos 70 anos de histéria, a Associagdo de Cantos 25 de Julho nunca parou suas
atividades, se apresentando em varias regides do Estado do Rio Grande do Sul em
eventos culturais, sacros e nas horas dificeis no falecimento de seus associados. Hoje a
Associagdo de Cantos 25 de Julho conta com 85 familias associadas 34 Cantores(as), €
regido pelo maestro Dante Paulo Fritzen acompanhado pelo Professor Luis de Oliveira
ao Piano.

No ano de 2018 o Coral 25 de Julho foi declarado Patrimdnio Historico, Cultura
e Artistico do Municipio de Sarandi, ano este que o Distrito de Ati agu comemorou seu
Centenario de Fundacao.

Nos dias atuais o distrito de Ati acu tem uma importancia vital para o
Municipio de Sarandi, em diversas dreas, tendo um movimento inverso de retorno
de jovens ao meio agricola através de novas fontes de renda incorporadas as
familias da comunidade, tendo como exemplo a Suinocultura onde varias familias
incrementaram renda adicional na propriedade além do cultivo de graos.

Outro Exemplo s@o as Agroindustrias, hoje no Distrito de Ati agu, destacamos
Doces Brandt, Agroindustria Schwertz, Agroindustria Metz de geleias,Schimias,
Agroindustria familia Fritzen na produgfo de mandioca e morangos, Embutidos Sausen
e Cachagaria Romito Schwerz; Além de familias que participam de feiras de venda de
produtos rurais na cidade de Sarandi agregando emprego e renda a agricultura familiar
de Sarandi.

A Localizac¢do do distrito se da a 4 km da BR 386, ¢ se encontra num vale
rodeado de natureza, 3 belas cascatas para banho, dois rios com aptiddo para canoagem
e pesca, um pareddo de pedra muito visitado, 3 igrejas com arquitetura germanica além
do centro histérico da Associagdo de canto 25 de Julho onde se encontra o Monumento
historico da Imigragdo Alema sendo o marco da chegada das primeiras familias de
imigrantes da regido norte do Estado do Rio Grande do Sul.

Sarandi, 18 de fevereiro de 2021.

N 7 il

/ ﬁ C i g) f “;& 3
/Da{te aulo Fr{ftyze/L J

Maestro do Coral 25 de Julho




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS
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Of. n° 007/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Ronaldo Santini
Deputado Federal
Gabinete 228 — Anexo IV
Camara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos ¢ emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sio nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitagéo.

Somos cientes de seu comprometimento com a populagédo do estado do Rio Grande do
Sul em geral, por este motivo, solicitamos a sua colaboracéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposigéo
para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e
considerag¢do.

Cordialmente,

Verador Cassio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Santini

Brasilia, 23 de fevereiro de 2021.

DECLARAGCAO

Declaro que no dia 23 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Santini, a visita dos Vereadores do
Municipio de Sarandi/RS, Pablo Luiz Alievi Mari, Vilmar Azeredo,
Cassio Luiz Conterrato, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

N il{xk*,,
Claudirete Gomes
Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



-~ Associacdo de Canto 25 de Julho de Ati Acu-:-

Declara de Utilidade Pablica pela Lei Municipal N.° 2107 de 23-08-1989
CNPJ 93.237.634/0001-43
Endereco: ATI-ACU - SARANDI - CEP 99560-000 - RIO GRANDE DO SUL

No dia 29 de maio de 1950 iniciava as suas atividades o Coral Misto 25 de
Julho com o objetivos de preservar as tradi¢des trazidas pelos antepassados vindos da
longinqua Alemanha.

Nos 70 anos de historia, a Associagdo de Cantos 25 de Julho nunca parou suas
atividades, se apresentando em vdrias regides do Estado do Rio Grande do Sul em
eventos culturais, sacros e nas horas dificeis no falecimento de seus associados. Hoje a
Associagio de Cantos 25 de Julho conta com 85 familias associadas 34 Cantores(as), é
regido pelo maestro Dante Paulo Fritzen acompanhado pelo Professor Luis de Oliveira
ao Piano.

No ano de 2018 o Coral 25 de Julho foi declarado Patriménio Historico, Cultura
e Artistico do Municipio de Sarandi, ano este que o Distrito de Ati agu comemorou seu
Centenario de Fundagao.

Nos dias atuais o distrito de Ati acu tem uma importincia vital para o
Municipio de Sarandi, em diversas dreas, tendo um movimento inverso de retorno
de jovens ao meio agricola através de novas fontes de renda incorporadas as
familias da comunidade, tendo como exemplo a Suinocultura onde virias familias
incrementaram renda adicional na propriedade além do cultivo de grios.

Outro Exemplo sio as Agroindustrias, hoje no Distrito de Ati acu, destacamos
Doces Brandt, Agroindustria Schwertz, Agroindustria Metz de geleias,Schimias,
Agroindustria familia Fritzen na produgdo de mandioca e morangos, Embutidos Sausen
e Cachagaria Romito Schwerz; Além de familias que participam de feiras de venda de
produtos rurais na cidade de Sarandi agregando emprego e renda a agricultura familiar
de Sarandi.

A Localizag¢do do distrito se dd a 4 km da BR 386, e se encontra num vale
rodeado de natureza, 3 belas cascatas para banho, dois rios com aptiddo para canoagem
e pesca, um pareddo de pedra muito visitado, 3 igrejas com arquitetura germanica além
do centro histdrico da Associag@o de canto 25 de Julho onde se encontra 0 Monumento
historico da Imigragdo Alema sendo o marco da chegada das primeiras familias de
imigrantes da regido norte do Estado do Rio Grande do Sul.

Sarandi, 18 de fevereiro de 2021.

Dl b fohe

Dante Paulo FI‘ITLZ



Hudson Silva
i Assessor de Orcamento
651 99949.9635

B oAl tado do Rio Grande do Sul
Vereadores de Sarandi - RS
SRYRA pos BEsgTATIOR Palicio Naum Grossi

Of. n° 005/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Mauricio Alexandre Dziedricki

V'
Deputado Federal &
Gabinete 576 — Anexo I11 [ ¥-F
Camara dos Deputados u\o¥
BRASILIA/DF R
Prezado Sr.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, vimos respeitosamente-ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sdo nas
areas de: Saide, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitag#o.

Somos cientes de seu comprometimento com a populagdo do estado do Rio Grande do
Sul em geral, por este motivo, solicitamos a sua colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢éo
para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessérios, renovamos os votos de estima e
consideragdo.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

Verador Cassio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99'560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTA.
GABINETE DO DEPUTADO FEDER%E
DANR_LE! DE DEUS HINTERHOLZ
Recebido em:_ 7 / 0w 4 <7
.Por: (A

Of. n® 012/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Danrlei De Deus Hinterholz
Deputado Federal

Gabinete 566 — Anexo 111

Camara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o

crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagdo.

Somos cientes de seu comprometimento com a populag¢do de Sarandi e regido, por este
motivo, solicitamos a sua colaboragio.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos e nos colocamos a disposigao para
0s eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios. renovamos os votos de estima e
considerag¢io.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

Verador Cassio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

Vereador Vilmar Azeredo
Bancada PP Sarandi/RS



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 001/2021 —  Bancada Progressista -  Sarandi  /
RS

Exmo. Sr. Luis Antonio Franciscatto Covatti
Deputado Federal

Camara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos ¢ emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o crescimento
do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido sdo nas areas
de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagdo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por este
motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para o0 momento, agradecemos ¢ nos colocamos a disposi¢do para os
eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e consideragao.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 22 de fevereiro de 2021.

o s

erador Cassio Conterato
Vice-Lider — Bancada PP Sarandi/RS

ot

i ap T O
> >
53 .~)L!l\,
Al F

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Documento Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integrades do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001 -00
DFE 00100040091614342936119419177
Placa do veiculo: ARAGITS
Praca: P4 - Montenegro Faixa:08 Norte
Arrecadador 517682 26.02.2021 09:35:30
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: SAGADT4AKAPN
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ.no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.corviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal fquivalente IN 1,731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 37.161.500/0001-00
OFE: UO1UOB&Q0&161435@9850012?195&
Placa do veiculo: ARAOTTS )
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:06 Norte
Arrecadador 151248 26.02.20Q1l11:49:40
Classe: 01 Valor:R$L4.60 finheiro
ino: LEBMBFAAKSCE
???%u?ms: Vr. estim. 18,24k (Fonte:1BPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ .00
Para incluir placa, CPF/CNPJ o documento
fiscal equivalente, acesse ) porﬁa1
wi coryiasul .com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
[IFE: 0010005007 1614344646146389C92
Placa do veiculo: ARAOITY
Praca: PS5 - Paverama Faixa:07 Norte
Arrecadador 51680  26.02.2021 10:04:06
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: WFHGHBAAK3RY
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
i www.corviasul.com.br em ate 7 dias

G

Documento Fiscal Equi : L
-, fas ias Integratas do WUl -~
Conc. das ROOEE™ 61 .500/0001-00
DFE: 00100&?003\6143574?%?01\02733 .
laca do veiguloy ARAOLEGEAE o (o o8
PraJ;: p7 - Victor ﬁ{geff fgixa.ﬂ?agqttg
racada1or;51fﬁ6 02.2021 4 !
%Rassez 51 Valuy:R$ 4.60 Dinhetro
pecibo: VBEKLNéﬁ&l#L
Tributoss VAT gatim.

. R§ 0. . .
Pa?% 1nciu1; placa CPF/ENP) no dotumenty

fiscal equivalente, aesse 0 gaﬂﬁzc
www‘ccrv%asul.cmm.by en ate T dias

18,24% (FontesdBrT) -

,
o —— = e




Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNP.J: 32.161.500/0001-00
DFE: Q010004007161391102501265D504
Placa do veiculo: ARADITY
Praca: P4 - Montenegro Faixa:07 Sul
Arrecadador:51764  21.02.2021 09:37:05
Classe: 01 Valor:R$ 4.680 Dinheiro
Recibo: TOHCLEGARSPH
Triputos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebida: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para inclulr placa, CPE/CHPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wi .corviasdl . com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CHPJ: 32.161.500/0001-00
OFE: G0100060031613908770017081E6F
Placa do veiculo: ARAGITA
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:03 Sul
Arrecacador:51015  21.02.2021 07:36:10
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: SGZKGVGAKTTE
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Bara incluir placa, CPF/CNPJ no documento
{iscal equivalente, acesse o portal
W corviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1,731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-60
DEE: 00100670021613901603002813082
Placa do veiculo: ARADI7Y
Praca: P7 - Victer Graeff Faixa:02 Sul
Arrecadador ;91570 21.02.2021 07:00:09
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Reciho: V4ZB0VGAKTES
Tributos: Yir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw . corviasul . com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc, daslﬂoduvias Integradas do Sul Sa
CNPJ: 32.161.500/0001-00
JEE: 0010005003161390823802235 16830
“laca do veiculn: ARAGLT9
Praca: P5 - Paverama Faixa:03 Sul
Arrezadador:51062  21.02.2021 08:50:38
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Regino: G7TOMY2GAK 1R
Tribatos: Vir. estin. 18,24% (Fante:1BPT)
Recesido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para'iﬁu]uir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Awe.corviasul.com.br em ate 7 dias



COMPROVANTE DE
CRRTED DE
L2TEM ATELTIX

FEEERRFERARE AT AE A b
PETALHES DO PAGAMENTG
CC% BEL 140:0

GOL LINHAS ALCREAS 34

PRACA SENADOR SALGADO FILHO SN - TERRED DO AEROPORTO SANTOS DUMONT, ARES PUBLICA

ENTRE OS EIXCS 46-48/0-P / 3ALA DE GERENCIA - BACK OFFICE - RIO DE JANEIRO - RJ» 20021-340
CNPJ: 07.575.451/001-59

RECIBO DE PAGAMENTU/PASSENGER RECEIPT 1274583063747
SERVICO/SERVICE
DATA DE EMISSAD/DATE OF ISSUE: 25FEBZI EXCESS BAGGAGE AT DCS BRL 120.00
NCH D0 CLIENTE/CUSTOMER: CONTERATG / CASSIOLUIZ MR
LOCALIZARDOR/PNR: ZTDJUM
IF# E Frﬁf‘ ;&FBﬁH"
TATA/DATE e
RCR - BOA g : ' FORMA DE PAGAMENTO/FORM OF PAYMENT
CCHa BRL 120.00

Passanoer receipt



--------- 2 yia - cliente --=----n-

VERD - BAHRICOHPRAS
PAGRHENTO # VISTA

GROSST COMERCIO DE PRADYUT
CHPJ: 29.284.006/8001-10

041120800069200  Siip00001

ORTA: 20/02/2021 HURA:+ 20:35:13
HSU BERES:01102753
CARTAD: 6205  UALCR: 260,36

UEBITO EH: 22/02/2021
Banrisul Debito
00-0006-FBADEIEBLIEFOFCY
R0000001544442

(§iTef)

A

Q E 21 = 14 2
GROSST PETROLEQ - POSTO DA DIDADE - SARANDI
CHPJ: 29.784.006/0008-10 IE: 1330072542 A
55‘3%'0%95%?2;133&. 779, SALA 02, CENTRO, SARANDI - RS

FOME: (05413361-3695 i o

"""""""""""""" C-¢ Docunento Auxiliar da Nota Fiscsl
ngiEEEEsumidur E1etr§g;c:nEuU&g Eggﬁ?¥%d3; e
(-2 ndo pernite aproveitan di
Rl Enissdo Hornal L

Shdtas DRserioR. . atde Un U1 Unit Tota)
i e sorrrveon s L 5219 26036
"""""""""""""""""""""" ' 260,36
Suhtut?ltﬂg R 250.25
gg!"ﬂ; & Eagaenta: UERO - BANRICONPRASu DEGAE 260,36

Trib anrox R 35,02 Fed b 78 78

NFC-g no; 265680 Série: | EmissaiicUAR ]
L Chave de Acessn eiiSefaz.t 8
Eg%?u%§§993é30 1600 6110 £500 1000 2658 3015 9009 9624

e — L N i e = B - =

JOHSUMIDOR FINA
£nasggg?uu %.472.070-04

Observacies: Caixa: 2288

Tepresso por Argo Sistesas - aroosistesss.cok

= 08
CoNB. E TRANSP. LTDR. - POSTC
tugkﬁisggfggg.243/000&-92 IE:"332/03%¥2§33
RDOU LA BR 386, 1410 - NOVA SANTR ;

REDE
HASTERCARD DEBITO

QHPROU: 250326912 UALOR: 2
%gggggﬁiqfésaag ﬁ%%ﬁ%UEESEQBﬂFFn“
END1FpF 03,480, 243/0008-92
w#%éﬁmﬁwmwmmmmm
CARTRO: xwonckxionex 1618

RUTORTZACAD: 077638

ARAC; DD AE465 17502534k

AID: A00OCDR0043060

) AUTORIZG0A BEQIAWIE
LHHA PESSIRL. 8
(sileh

NG,

(B) Buffon i

COM!. BUFFON COMB. E TRANSP. LTDA. - P0STO 08
CHP: 53,489 243/0008-92 - TE: 3920007549
__RODUVIA BR 366, 1410, PEDR
CEP 92.480-000, HOUA SANTA RITA, RS
Fong (051) 3479-6661

) URRFE WFC-e
Uacunento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrfinica

CAdign Descricio  QOtde UN U1 Unit V) Itea
320102001 GASOLINA COMUM Bico 08

47,53, L. 5,399 256,61
ftde. total de itens 1
Ualar tutal (RS) 256,61
alor & Pagar (R$) 256,61
FORRG DE PREAKENTD .o UALOR PRGD (Rg)
HASTER CARD BERITH: 256,61
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de fcesso ee
htte://um. sefaz rs.goy.br/nfos/consulta
4321029548524 3008692650020007215571007364367
CORSURIDOR- 012,472 67069
NFL-e ¥ Q00721857 Série 902 2603720238 19:26:35
Protucalo de sutorizecas: 143210267055047
Data de autorizacau: 26/02/2021 09:26:37

Tributos aproxinados: RS 34.51 (13.45% Federal. RS
16.98 (30.00%) Estadual, R$ 0.0C (0.00%) Hunicipa) - <
Fante: IBPT - RS B5G7R

INFORMACAES ADICIONRIS
CNPJ/CRF 5 012.472.070-64

Turng 1

Conta @ 1.1.7.062 EQIXHMPISTﬁ_ﬁFCE - POSTO 08
Usndedor: RHANDA OLIVEIRA DE GLIUEIRG

Operadar: JOSTAHE DA SILUA PEREIAA :
dorigado pala preferencial Unlte senpral
Codign du ftastecinenta: 1696285

EI: 635324 560 TF: 635372.090

Lit Sistesas - futoSysten 3.2.6.50 v ik, con




AERO SALGADO FILHO [EDG] AR
ENTRADA @2 ESTAPAR
PD
V ESTAPAR REDE GETHET

" . :
ESTAPAR AERD PORTO ALE
CNPJ: @1,808, 151/0043-92
26/@2/21 BOB3:14 AUT:266774 DOC: 260084
EC:A00000001520065 TERM: T3475632 £
CV:001218754 CAIXA:AAQOOBO1 L:11177441
AlLL: 620485FF35217305
MASTERCARD frbb ki ek 1618

P0173502051981

: DEBITU A VISTA
Acesso 012 VALOR: 160, 48
21/02/2021 - 10:03

IRANSACAD APROVADA MEDIANTE
USO DE SENHA PESSODAL

(SiTef)

‘PEET!\P/\R

AERD SALGADD FILHO - TPST
A1808151084392

SEVERD DULLIOS, Sa610 7 L &
Ticket de Entrada: @@173562@51981
Entrada : 21/@2/2021 18:93
Pagamento ¢ 26/62/2821 4@:B2
Permanencia @ é4.13:59:08

imite Saida: 26/82/2021 @8:17
[erminal ¢ EDG 1 ENTRADA 2

RPS | (ad14-0e00284317
CPF/CNP D 812.472.870-64
VALOR TOTAL R$ 160,046

TORMAS DE PAGAMENTO
TEF-Master Ma?gtyu 7:_—_1§E,Bﬂ

POV fstapar



CNPJ: 19. 164 839/0006-10
J A DA CAMARA FERNANDEZ EPP
HEROPDATO {NTERBACIDNAL DE BRASILIG JUSC, G2 0%, SN ST DE HABITAZO
ES INDIVIDUAIS SUL, BRASILIA, OF
DUCURERTO AUXILIAK DA WOTA FISCAL DE COMSURIDIR ELETRORICH

Codigo  Descrigdo gtde Un V1 Unit Vi total
00276 FRARGD REQUEIJAD 1/4 1 UN x 24 00 ?4_0(}

00369 REFRE COPD 400ML 1 UM x 8 00 § 00

dtd, Total de ltens 2
valor lotai R§ :%2.00
VALOR A PRGAR 32,00
FORKA PAGAKENTD VALOR PAGE K§
Cartdo de Débito 3z,00

CONSUL TE PELA CHAVE DE ACESSO EM:
http://uww_fazenda df gov. br jufcefconsuita
5327 0219 1546 9900 0B10 E501 2006 0031 B8 3360 8175

x "im causummon

12472

NEG-en® 3188 Série 12
»  25/02/2021 19.08:57
=W Protocolo de autorizagéc
363210083299682
Data de gutorizagio:

Fiat Al ey 1 G4 04

Trib. aprox: R$:-2.39.Federal, 4.16 [;deual (.00
Hunicépai
Fonte: IBPT HAT2PY.

elevesuasvendas. com. br

CQSTELLT E CASTELLI RESTAURANTE LTDA
YL COSTA DO CADEIA S/N '
CORILHA VELHA TEIUHrU RS F:3654. QU ﬂ

CMPJ:03.328.336/0001-90 Lf 14900386 )
quJWEHTU an111a ﬂﬁ H;ta Fiscal Funauw&ﬁu. fl#*

i Cobisl DESCRICAD ILLRT I Tﬂ?ﬁL
hbi 2 3 (AFE 1UN 15,00 }?_q{
ﬂTﬂ lHTﬂl DE ITENS ool
vl R TOTAL 3 B qu
FORMA DE PAGANMENTO UHLDRgQQ?E
DLNHCIRB iiiiii il 77”_"__77A_t:1?3

‘1Dutus Tut Inc10 et Fed 12. (41/30]2' 472

NECe 39507 Série: 100 21/02/2021 09: 12
Consulte pela Chave de Rcesso em :
hitps: /A, sefaz. 'S, gou. b /HFCE/NFCE-COM. aspx.
4321 u)(u }zﬁ] iunn WJ@O 65;u 1JHﬂ 13 5 o l1 ’v*h 1568

EﬂNSUﬂIDﬂR
FNPJ/(PF UIEW?ZG?UGQ

PuLlUk io de ﬂutD!l‘?ﬂ&“ W*“ '0«‘ 0

ﬁgeraun! FUDFRUISDn Caixa: 101 Loja: l
coftuare: Logicbox.com.br

CHPJ:08.698.855/0001-28

CHURRASCARIA FOGO DE CHAO LTDA

SHS GD 05 BL E, S/N

ASA SUL-Brasilia-DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletroni
ca

Codigo Descricas td Un Ul.Un U1.Tot
530014 1/2 Espeto Adulto  1.000UH 82,00 82,00
540086 Chopp Erding200 1,000UK 14,00 14,00
70107 AGUA HINERAL 1,000UN 11,00 11,00
611000 Gorieta Concedi 1, 060U 13 00 13,00
Otde. Total de Itens 4
Valor Total RS 120,00
Ualor a Pagar R$ 120,00
FORHA PAGRHENTD UALOR PRGD RS
Cartao de Credito 120,00

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uuu. fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5321 0208 6388 5900 0128 6500 2000 0135 5613 0251 6017
CONSUHIDOR CPF: 012.472.070-64
NFC-g n:000013556 Serie:002 Dt.Emi.:22/02/2021 23:09:10
Uig consunidor
Protecolo de Autorizacao: 353210078975458
Data de autorizacan: 22/02/2021 23:08:12

—

Trib aprox RS 6,76 Fed, 24,85 Est & 0,00 Hun
Fonte: IBPT/empresonetro.com.br GROSSE

Garcon: Karia 22/02/2021
HESA 46/8 11:08 PH
Clientes: 1 20063
G\ CHP1:10,282.030/0001-77 1E:766422800101
L MADU RESTAURANTE LTDA ME
bemate th scs stior coMERCIEL SuL, 3, ASA SUL,
BRASILIA, DF
Documento A iliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
iten Codige . escrighe Otde Un VI Unit VI Total
001 'E_E_i”. We o 100N 290 52,30
th, tetal de  Lens T
Ve lor lh.:h 32 40
FORMA FROAHENTD YALOR Pa&0 R
Dinheirs 3400
Total Rucehide R 3400
Troco R 110

fist e pe!a Chave de Acesso en
h p:[/dec fazends df Rou erNFCEg
lc.-«B/usdn.u TT85002000 127850 1033572535
CONSUMIDOR
CPF: 012.4/2.070-04
il

NFC-e n® 127850 Série 2
21/02/2021 15:50115

¥ia Consumidor
Protecolo de autorizacac
$53Z1007 /080377

Oata de autorizacao
2176272021 15:50:17

ve 107VS Chef 12,27 04 Seric 96722867 Valor
13y dos t ibutos des e cupon RS 138 federal?ﬂ 5.92
5'R% 0,00 YunicipalfFoite ‘BFT,enrrcscnetL br OF

BEnaterh NFC

3 Pedido 4 TOVS CHEF (11) 3003 2111



MAZA COM DE ALIM LTDA
02.174.711/0001-08
SIS QD07 BL LTLia, 45 - 45V 3 PAY \HV'H\IT

ATA L HRA O00-C00 « FONE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

O DESCIOTOIUN] VL LN REVLTR RETIVLITEM RY
001 4978 ER.ASLLEIRAO BIFE DO QUADRIL

1,000 uR ¥ 25,87(0,87) 25,87
002 110 AC BATATA FRITA 60G
1,000 uN X 0,01{0,00) 0,01
003 122 SEM ACOMPANHAMENTO
1,000 uN b4 0,01{0,00) 0,01
004 117 AC MOLHO MADEIRA
1,000 UN X 0,01{0,00) 0,01
QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 25,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 27.00

Troco RS ) _ 1,10

PAGER 55

Consumo do Refil e de 30 minutos apos a compra
Lei 12.741/2012 e Art 2° do decreto
T Sisterna Linx Degust
www linx.com.br
MDS A70B81C74761798017DEBBEF26D69166
Trib aprox R$: R$ 0,87 Fed. RS 0,00 Est. R$ 0,00 Mun.

CHURRASAUE]

CHURRHSAUE | RESTAURANTE EIRELI .

SETOR SCS DUACRA 07 BLOCO & LOJH 3P, 39 - SN

ASH SUL - BRASILIA OF

CNPJ: 36 326 697/0001-71 IE: 0796474300152
Docunento uxiliar da Nota Fiscal de

Consunider Eletronica
oo pernite aproveitanento de crodito de 1CHS

C3digo Descr ibbo Btd Un  V1Un VI Tet
2 JANTINHA TUN 1590 15.90
Btd. Total de itens 1
Valer Total Ry 15,90
Valor a Pagar RS 15,90
FORME PHAGAKENTD VALOR PAGD Rg
Dinheiro 100,00
Troco RS 84 10

Consulte pela Chave de ficesso en
http: /{wuu_fazenda df gov br /nfee/orcode?
10236 3286 9700 0171 6500 0000 0093 6715 8029 9830
DHNSUHIBUR 012 472 070-84

consunidor
nao infornado
NFC-¢ n|| 9307 Surie 0 Dt Eni . 23/02/21 21:03:30
Via consunidor
Protocolo de Autorizacae: 353210080377552
Data de autor izacao: 23/02/21 21:03:39

5
p
RESTAURANTE TCHE GAROTO RECIBO
ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTO - ME
Fones: 3081-8858 / 99859-2095 | enpJ 19.604.627IRETFES
A A PLANALTO - BRASILIA. DISTRITB REbERAL " | CFIDF 07.669.660/001-34 | :
Nome: CPF: --------------------------------------------
§ ADICIONAIS DE INTERESSE 00 CONTRIBUINTE
Endereco: 1103 78D5A4688AD54A462724D63989528
con. | quawt. }uscmwNA;Ao UNIT. O o venda: 207-bélcao | _
! R 4 { Z f;i-;f ~alicio 2000, S/N - Bloco B8) - Sala 240 - fse Sul
[ EIU f‘ O _ 53 = ity aprox R$: 088 Fed 4 93 Est
: = \\ [{enpresonetro con br SDCOAE
ibri
L £/
DATA: S 1O 02/ TOTAL: ¥ 7 5T .
\_ L]




MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS ,

DINAMICAS
RECIBO
Autorizagéo: @325~ Placa:lpgp 7222 R$ o W
Recebi(emos) de: ' :
Percurso 7 : T
O valor de R$ _ S
Taxista: Fone: Z237715/5

Brasilia, 7/ 122 12021 CPFICNPJ

P SINPE ~ CNPJ: 00.031.708/0001-00
) /[ Ir _ W] Reclamagbdes: 156
Asdinatura Objetos Esquecidos: 61 3363-5330

L, -

<€<< == > MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS

Sn'ﬁP =TAXI RECIBO

SINDIGATO D05 PERMISSIONARIDS DE TAKIS £ MOTORISTAS AUNILIARES DO DISTRITD FEDERAL

Autorizacao: %[2 Placa: Wﬁ)’_—/{% 1/ 3 R$:@

Recebi(emos) de

Percurso

O valor de RS

Taxista: | Fone: M[’z/
Brasnlla,(}@///‘g /2(1\9/ CPF/CNPJ ‘75124

((g ;‘_‘:: >»  CNPJ: 00.031 .708/0001-00

m Reclamacées: 156

b — Objetos Esquecidos: 61 3363-7533

ZEEG-220€ (19) SaIoMN) BayRID)

Assinatura




MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS

SI Pl= DINAMICAS

TAXI  RECIBO
Autorizagao: G Place: (PP LI RS (Jbrrr

Recebi(emos) de: |

Percurso SR i M
OvalordeR$| e Zaee
Taxista: pupgcoades  Fones 9G4 LG 51T

Brasilia, 72 1 £22120.l1 CPFICNPJ

CNPJ: 00.031.708/0001-00

F ; 4 7%l Reclamacdes: 156

¥ Assinatura Objetos Esquecidos: 61 3363-5330

MAIS SEGURO, CON’_FIAVEL E SEM TARIFAS

DINAMICAS
smp =TAXI reczo [}
Autorizagao: 08 Placa: C‘) U/' 7’ &25?57‘7/ R$: j ; 100D |

Recebi(emos) de

Percurso

0 valor de R$ 4 @/{// Y/U’Zé' \_/}C/’/

' & L ﬁ/ ’)1% Fone 4‘
: Brasilia, Q /f %1/20 ZJCz)F/CNPJ@J %«Mﬂj}é 025/

4
— .‘e"‘-%' 'l};ﬁ" s (( m)))) CNPJ: 00.031.708/0001-00
L P —'I‘AXI Reclamagoes: 156
As matura e Obletus Esquecidos: 61 3363-7533

I
e
%
Z
&

ZECS-ZZ0E (L9) SBIOMN] BIYBID




. z.‘ﬁ;

(((( R )))) MAIS SEGUROQ, %%Tm\c/il_sE SEM TARIFAS
S NP -T Xi
I RECIBO

STADICATO DDS PERMISSIONARIOS DE TAXIS E MOTORISTAS AUXILIARES DD DISTRITD FEDERAL

Autorizacao: ;23 6L( Placa: /{"[ £ f "(‘f’ R$ -

Recebi(emos) de

Percurso
O valor de RS

Tedst: g ssoar  Fne: 997 5 55440
Brasilia, ¢/ / ~ZQ /2027 CPF/CNPJ

o
«<< =73  CNPJ: 00.031.708/0001-00

o= Reclamacgoes: 156
SmP TAXI Objetos Esquecidos: 61 3363-7533

T P e —r—

ZEES-2Z0E (19) saioyp) eoyesn

Borracharia do Alceu

Alceu Antonio Eckarat

Borracharia e Recapagem de Preus =~ = (571) 98957-2213

i B 992763518
Rod. Br.386, km 341 n°5935.-13 Centenario - Lajeado - RS

CNPJ: 15.014.196/0001-40 Inscr.Mun. 34333
Ordem de Servigo

7 PLACA
il 2 w2/ 0
Nome —
._rnjeret,oﬁ/z e/ 772 O 7(0 (/ S
CNPJ _ S — e
_fl_i__ Desciigae uos Predies o unt ; T AL
] Conserto_de Pneuu i E n
1 Montagem‘d:e_Pr'eus N R
' ] '!roca de F’nezj—'; - , ]

i Lamara |
~ Protetr T T

- Trp To - T
:i:* Verm - W 7_7'“_
Exp Gralf - 3726 10 Tls. 1100 / 05/1¢

TOTAL
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r ﬁ
| Prefeltura de Porto Alegre Secretarla da Fazenda
| Emlt;da em: Competéncia: | Codigo de Verificagao: :_
0. .
(N°: 2021/889  26/02/2021 a5 ositz20 | 26/02/2021  |3f958d4a |
# PLATAMON PARTICIPA{}OES E EMPREENDIMENTOS LTDA
i CPF/CNPJ:91.046.284/0004-55 Inscrigdo Municipal: 11964421
R RIACHUELQ, 1070, CENTRO HISTORICO - CEP: 80010-272
Porto Alegre RS
Teiefane (51) 3287~441 1 Email: recep grande@maste{hotels com.br
 Tomador do(s) Servigo(s) O
CPF/CNPJ:012.472.070-64 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
- CASSIO CONTERATO
. Av Duque de Caxias, 847, CENTRO - CEP: 89560-000
| Sarandi RS
| Telefone: Email; cassiobconterato89@gmail.com
'Dlscrimlnagao do(s} Servu;o(s) - S

| VERSAO: 10.1.73.7008 / DADOS HOSPEDAGEM HOSPEDE: VILMAR AZEREDO / UH: 1209/T|PO DE UH: Premium Twm 1‘ RESERVA 15?70829/
| CHECKIN: 25/02/2021 / CHECKQUT: 26/02/2021\ Garagem 25,00 ISSQN 1,25

A I

Cédigo de Tributagao do Municipio (CTISS)
90100200 /

S s e TR T

Subitem Llsta de Serwgos LC 116/03/ Descngao
1 9.01/ Hospedagem de qualquer natureza em hote;s apart -service condommldts flat, apart-hotéis, hotéis resadenua residence-service, suite service,

1 Cod/Mumc:p:o da mc:ldem:la do iSSQNl T Natureza da Operagao T
4314802 / Porto Alegre Tr\butagao no municipio
Valor dos ser\;iég‘sw:wm e %%25 i .Valor dos ser\ngos S R% 26,25
} Descontos RS 0,00 (-) DedugoeS' R$ 0,00
( ) Retengo@s S”-"ederals: T . R$ 0,00 ( ) Desconto Incondlcxcnado T B 'RS OIGd
Lo !ss Retido na Forte: R$0,00 (= )Base de Calculo T wmeiﬁé 25
2 Va;or — B — S hR$ 2625 (x) A“qwta S R 5 oo %
' (=) Valor do ISS: - R$13
Retexr;w;:::?ederals i - T ——— e i T—
[P RECey . EEENS A e RN i LT L R

i Outras Informagdes:

|- Esta NFS-e substitui o RPS N° 300045445 Série 1, emitido em 26/02/2021 00:00:00.

Prefeltura de Porta Alegre

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgac 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)

Emall duvsdasnfse@pjf mg. gev br

s s, R e e S SR T e D . A e




Prefeltura de Porto Alegre
. Emitida em:

(N®: 2021/888  26/0212021 as ositriss

Secretana da Fazenda
| Competéncia: Codlgo de Verificagao:
126/02/2021 | d7b4606b

[

PLATAMON PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

“ CPF/CNPJ:91.046.284/0004-55 Inscrigao Municipal: 11964421 i
| R RIACHUELQ, 1070, CENTRO HISTORICO - CEP: 90010-272
Porto Alegre RS
‘ Telefone (51) 3287 -4411 Email: recep-grande@masterhoteis.com.br
| Tomador do(s) Servigo(s) o e
, CPF/CNPJ:012.472.070-64 Inscrlgao Mummpal Nao Informado
. CASSIO CONTERATO
! Av Duque de Caxias, 847, CENTRO - CEP: 99560-000
j Sarandi RS
§ Telefone' Emali cassmbcanteratosg@gmall com
Duscrlmlnagao do(s) Serv;go(s) - B ' -
: VERSAOQO: 10.1.73. 7008 / DADOS HOSF’EDAGEM HOSPEDE \/ILMAR AZEREDOI UH 1209.’TIPO DE UH F’rem|um Twm / RESERVA 15170829.'
CHECKIN: 25/02/2021 / CHECKOUT: 26/02/2021 \ ISSQN Diaria 3,22 Diaria 64,28 _
Lo- ”
L - .
| Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS) i
| 90100200/
‘ Subltem Lista de Servlgos LC 116/03 / Descr;gao §
: 9 01/ Hospedagem de qualquer natureza em hotels apart-serwce COI"IdOl’l’llﬂlalS flat, apari-hoteis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
‘ E:EIMZ:vlc:u;lo da mc:éencﬁ dJoMI‘!‘SS-.QN“ T T N:aturéza da Operagao |
| 4314902 / Porto Alegre Tributag@o no municipio |
{ Valor dos servigos: R$ 67,50  Valor dos servigos: RS 67,50
i (-) Descontos: R$0,00 () Dedugdes: R$ 0,00 |
(» Retengoes Federa|s: N R% 0,00 ()Deqconto Irﬁ:cmdlclon,sldréi'‘= T R%’Ej"oo
| () 1SS Retido na Fonze:'"' T R$000 (= ) Base de Calculo T mRs 67, 50
| Valor L;quldo R$ 67,50 (><) Ahquota 5, DO % |
i (= )Valor do ISS R$ 3,38 I
| Retengdes Federais:
;“F_’IS; R_S_S D,OO‘ _ COFiNS RS 0, OO - IR‘:JRSJO.QQ - CSLL R$ 0 00 . EN$§A‘ R$p (30 o ]
| Outras Informagoes.
| - Esta NFS-e substitui o RPS N° 300045444 Seérie 1, emitido em 26/02/2021 00:00:00. {
:ll”refeit.ura vd-e Porto Alegre o
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairrc Centro Histérico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
{ Tel: 156 (opcéo 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)
Emall duwdasnfse@pjf mg gov br %




RECEBEMOS DE EXPRESS BRASILIA HOSPEDAGEM E TURISM 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA DO LADO NF-a:
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 104836
25/02/2021 10:06:06 SERIE: 4

EXPRESS BRASILIA HOSP E TUR

s/a
SHS QD 03, Bloco J
Asa Sul -=70.322-905
BRASILIA - DF

55(61)3212-4545

reservas.neb@naoumhoteis.com.br
www,nacoumhoteis.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

RERERAM T

ELETRONICA
0-ENTRADA
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO
5321 0201 6521 0600 0132 5500 4000 1048 3610 0145 B784

N°: 104836

SERIE: 4
FOLHA: 01/01

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGRO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO

Prestagdo de Servigos 353210009781138 25/02/2021 10:01:42

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNRJ
07477683/001-94 01.652.106/0001-32

DESTINATARIO / REMETENTE
[ WOWE 7 RAZAOD SOCIAL: CEE/CNET: DATA DE EMTS8A0
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SARANDI 90161779000110 25/02/2021
ENDEREGO: BAIRRO: CEP: DATA ENTRADA / SAIDA
AV SETE DE SETEMBRO CENTROQO 99560000
MUNICIFIO: [ ue: Tnscricho Estadual: Telefone: HOSA
SARANDI RS l 33611911 10:06:06

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALCR DO ICMS

BASE

DE CALCULO ICMS ST.

VALCR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO QUTRAS DESPESRS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
4,00 871,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |— CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
ENDEREGO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

cHDIGD DESCRIGRO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH CFOP | CsT | UN QTDE VALOR UNIT.| VALOR TOTAL B.CALC.ICMS | VALOR ICMS| VL. IPI |AL. ICMS |AL. IPI
DIA Diarias 315 Ref: 21/02 00 5.933| 000| UN 1 198,00 198,00
DIA Diarias 315 Ref: 22/02 00 5.933| 000| UN 1 198,00 198,00
DIA Diarias 315 Ref: 23/02 00 5.933| 000| UN 1 198, 00 198,00
DIA Diarias 315 Ref: 24/02 00 5.933] 000| UN 1 198,00 198,00
TS Taxa de Servico (Servigo) oo 5.933| 041| UN 1 19,20 79,20

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN

07.477.683/001-94 871,20 792,00 39,60

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CTRL:
CONTERATTOC,

VILMARR //

(Valor Aprox Tributos:

145878 // Espaco: 315 // Check-in: 21/02/2021 Check-Out: 25/02/2021 // PAX:
CASSIO LUIZ / AZEREDO,

68.52)

RESERVADO AO FISCO

42




SARANDI
CNPJ-MF:

CREDOR. . :

CODIGO..: 556/8

CRGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO: 1

Quantid.

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
18/02/2021

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAOQO

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

90 161 779/0001 10 TEL.:

CASSIO LUIZ CONTERATO
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.560.000
33615600

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAQ PELA UTILIZACAQ DE V
RECURSO LIVRE

Especificacao Produto cu Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE PARA PEGAR
AVIAO COM DESTINO A BRASILIA IDA
DIA 21 E VOLTA DIA 25/02/21.
RESSARCIEMTNO CFE ART.4,
RESOLUCAO 01/2017

SALDO ANTERICR

VA
56.884,73

Resp. da Contabil.

Em n/

/

TVA MART
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

CIDADE:
TELEFONE:

INC I DA

NAO SE APLICA (NSA)
EMPENHO REGULAR

CPF:
SARANDI
54996437582

012 472 070/64
RS 99.560.000

CpRV:

948/2
Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Preco Unitario Valor Total

753,6000 753,60

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA
56.131,13

LOR DO EMPENHO
753,60

RECIEBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 008/2021

DOTAGAO: 948/2
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO

Através deste, o assessor para assuntos institucionais requer indenizagao, tendo em vista a

utilizacado de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,

empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa ARAOOI79, no periodo de 21 a 25/02/2021
Ressarcimento de despesas com utilizagcao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART .4,
INC. |, da Resolugdo01/2017. no valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e
sessenta centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:
MOTIVO DA VIAGEM:
o Agendas com Deputados Federais em busca de recursos via Emendas
Parlamentares.

Sarandi/RS, 18 de fevereiro de 2021.

. ST

Cassio Luiz Conterato Sabrina Zaffari

Vereador Controladora
, »

2/ 7/
g / /
N /
/ 4
/14

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



